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Шановний пане Андрію!

Міністерство фінансів України розглянуло Ваш запит від 21.11.2022 щодо 

видачі довідок про грошове забезпечення працівникам Головного управління            

(далі – ГУ) Державної фіскальної служби України в Одеській області, що надійшов 

листом Секретаріату Кабінету Міністрів України від 22.11.2022 № 24404/0/2-22 та 

повідомляє.
Щодо пункту 1 Вашого запиту
Пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 19.06.2019 р. № 537 

«Про утворення територіальних органів Державної податкової служби»                            

(зі змінами і доповненнями) (далі – постанова № 537) визначено реорганізувати 

деякі територіальні органи Державної фіскальної служби (далі – ДФС) шляхом їх 

приєднання до відповідних територіальних органів Державної податкової служби 

(далі – ДПС) за переліком згідно з додатком 2. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2021 р. № 761 «Про 

внесення зміни в додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 

2014 р. № 85» внесено зміну в додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України 

від 05.04.2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності 
працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої 
влади, інших державних органів», виключивши позицію: «ДФС 370 370 4604 4604». 

Згідно вимог цієї постанови, співробітники ДФС та її територіальних органів, у 

тому числі члени комісій з реорганізації, станом на 31.12.2021 були вивільнені.
У зв’язку із зазначеним, постановою Кабінету Міністрів України                                          

від 12.01.2022 р. № 8 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України 

від 15 травня 2019 р. № 395 і від 28 жовтня 2021 р. № 1127», затверджено голову 

комісії з реорганізації ДФС директора Департаменту фінансово-економічного 

планування, аналізу та майнових відносин Міністерства фінансів Якубівського 

Володимира Леонідовича (далі – Голова комісії).
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З метою завершення заходів з реорганізації (ліквідації) територіальних 

органів ДФС, Головою комісії були затвердженні голови комісій з реорганізації 
відповідних територіальних органів ДФС, у тому числі Головного управління ДФС 

в Одеській області. 
Відповідно до листа Пенсійного фонду України (далі – ПФУ)                                   

від 17.11.2022 № 2800-030203-5/48831 (додається) уповноваженими структурними 

підрозділами з підготовки та подання до органів ПФУ документів для призначення 

пенсій за нормами Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких інших осіб» особам, які звільнені з органів податкової 
міліції є відповідні територіальні комісії з реорганізації ДФС.

З огляду на зазначене, комісія з реорганізації ГУ ДФС в Одеській області 
уповноважена направляти документи зазначені у пункті 1 Вашого запиту до органів 

ПФУ. 
Щодо пунктів 2, 3 Вашого запиту
Пунктом 4 постанови № 537 визначено територіальні органи ДПС 

правонаступниками майна, прав та обов’язків територіальних органів ДФС, що 

реорганізуються згідно з пунктом 2 цієї постанови, у відповідних сферах діяльності. 
Зокрема, ГУ ДПС в Одеській області було визначено правонаступником майна, прав 

та обов’язків ГУ ДФС в Одеській області у відповідних сферах діяльності.
Згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.09.2019 р. 

№ 682-р «Питання Державної податкової служби» (зі змінами)                                        
(далі –  розпорядження № 682-р) Уряд погодився з пропозицією Мінфіну щодо 

можливості забезпечення здійснення ДПС покладених на неї постановою Кабінету 

Міністрів України від 06.03.2019 р. № 227 «Про затвердження положень про 

Державну податкову службу України та Державну митну службу України» функцій 

і повноважень ДФС, що припиняється, з реалізації державної податкової політики, 
державної політики з адміністрування єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування.
Враховуючи вищевикладене, ГУ ДПС в Одеській області є правонаступником 

ГУ ДФС в Одеській області у сферах визначених розпорядження № 682-р.

Крім того, жодним нормативно-правовим актом не визначено Бюро 

економічної безпеки України правонаступником ГУ ДФС в Одеській області.

Додаток: на 1 арк. в 1 прим.

З повагою 

Державний секретар                                                        Дмитро САМОНЕНКО

Руслан Бугира, 206-59-36
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